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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Srpen 2019

Pevnost řetězu…
Řetěz je tak pevný, jak je pevný jeho nejslabší článek. 
V našem vládním řetězu ANO a ČSSD, držícímu pohromadě 
v poslední době jen silou vůle a touhou komunistů podílet 
se na vládě (byť jen nepřímo), je tím nejslabším článkem 
jasně sociální demokracie. Její síla klesala úměrně s tím, 
jak jí okopával kotníky Andrej Babiš, když si přisvojoval 
úspěchy sociálnědemokratických ministrů, a úměrně tomu, 
jak jí mydlil schody Miloš Zeman. Naposledy třeba tím, jak 
otálí s odvoláním stávajícího ministra kultury a jmenováním 
ministra nového. 
Až budete číst tento úvodník, budeme již vědět, jak celá 
tato trapná situace rušící jinak poklidnou okurkovou sezonu 

Informace ÚM
• Příští zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. 

se uskuteční po prázdninách ve středu 25.9.2019 od 18:30 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
26.6.2019    po projednání a hlasování:
• Schválilo směnu pozemků KN 459/1, KN 462/2, KN 640, 

KN 641, KN 642 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za 
pozemek KN 1101/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 

• Schválilo použití finančních prostředků rezervního fondu 
ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí ve výši 110 000,- Kč na 
nákup sekačky a křovinořezu a na opravu učeben fyziky 
a chemie.

• Schválilo zvýšení ceny oběda ve školní jídelně ZŠ a MŠ 
Strunkovice nad Blanicí od 1.9.2019 o 5,- Kč pro cizí 
strávníky. Seniorům odebírajícím obědy ze školní jídelny 
přispívá městys i nadále částkou 7,- Kč/oběd.

• Vzalo na vědomí aktuální informaci o podaných dotacích 
městyse. Kromě již získaných Městys nově obdržel 
dotaci na část revitalizovaného objektu rodinného domu 
B. Havlasy. Jedná se o stavbu a vybavení místnosti pro 
spolkovou činnost. Naopak nezískal dotaci na opravu 
místní komunikace v Protivci, opravu návesní kaple ve 
Svojnicích či opravu školních objektů Strunkovice n. Bl. 
(objekt staré školy).

• Schválilo přípravu a podání žádosti o dotaci na 
půdní vestavbu 2 bytů a modernizaci 1 bytu v č.p. 95 
(Strunkovice n. Bl.).

• Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí 
městyse. Probíhá revitalizace rodinného domu B. Havlasy, 

dopadla. Zatím jsme byli jen svědky toho, jak ČSSD 
páchala politickou sebevraždu v přímém přenosu. Nic na 
tom nemění ani fakt, že vedení sociální demokracie stojí za 
odvoláním Antonína Staňka a jmenováním Michala Šmardy 
a že stojí za svým Honzou Hamáčkem, kterému usnesením 
vložila do rukou možnost vystoupení z vládní koalice. Jan 
Hamáček tak sice začal vystupovat a vypadat na tiskové 
konferenci vedle Andreje Babiše sebevědoměji a razantněji, 
ale ve výsledku  politický oběšenec stále zůstává oběšencem, 
jen visí tak nějak rovněji.

Ing. Karel Matějka, starosta

oprava kanalizace ve Strunkovicích nad Blanicí a výměna 
střešní krytiny a okapů v budově ZŠ, II. stupeň. Budou 
provedeny opravy protipovodňových opatření a chodníku 
ve sportovním areálu, který poškodila koncem června 
voda z rozvodněné Blanice.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemků ZTV 
Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice. Jedná se 
o poslední 3 volné pozemky. Více na úřední desce a www 
stránkách městyse.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

• Příspěvky do zářijového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 19. srpna 2019.

Kulturní a sportovní akce
• Pouť sv. Dominika ve Strunkovicích nad Blanicí - 

kulturní program: 
 sobota 3. srpna 2019
 13:00 Fotbalový turnaj – memoriál J. Petrlíka 

a J. Šnajdra (Strunkovice nad Blanicí A, TJ Sokol 
Bavorov, TJ Hradiště, TJ Hluboká nad Vltavou, 
hřiště)

 19:00 Sraz rodáků (k tanci a poslechu hraje JISTA 
BAND, restaurace na náměstí)
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2. srpna (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Srážka s láskou
 USA, J. Levine, romantická komedie, 125 min.,
 české titulky
9. srpna (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Willy a kouzelná planeta
 FR, Eric Tosti, animovaná komedie, 90 min.,
 český dabing
16. srpna (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Rodiče na tahu
 USA, Fred Wolf, komedie, 97 min., české titulky
23. srpna (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Lví král
 USA, Jon Favreau, animované drama, český dabing
25. srpna (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Yesterday
 GB, Danny Boyle, hudební romantická komedie,
 112 min., český dabing
30. srpna (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Bez věcí, nad věcí
 D, Florian David Fitz, komedie, 111 min.,
 český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

 20:00 Pouťová taneční zábava (k tanci a poslechu hraje 
kapela JAMES BAND, vstupné 200,- Kč, parket 
na Sokolské louce)

 neděle 4. srpna 2019
 09:00 Dechová muzika v podání kapely JISTA BAND 

(náměstí Bohumila Havlasy)
 11:00 Poutní mše svatá za doprovodu chrámového 

sboru a orchestru (kostel sv. Dominika)
 14:00 Fotbalový zápas (Strunkovice nad Blanicí B 

– Šumavské Hoštice, hřiště)
 15:00 Pohádka z budíku (pohádka pro malé i velké 

diváky v podání Teátru Pavla Šmída, parket 
na Sokolské louce)

 17:00 Posezení s dechovkou (NETOLIČKA, parket 
na Sokolské louce)

• T. J. Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 17. srpna taneční 
zábavu s kapelou Deep Purple South Bohemia Revival. 
Začátek od 20:00 hodin ve Strunkovicích na parketu 
na Sokolské louce. Vstupné 100,- Kč.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 24. srpna „Mexický pohár“ - 
7. ročník soutěže ve střelbě z malé odstřelovačky. Začátek 
v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí. 

• SDH Velký Bor zve všechny nebojácné na „Stezku 
odvahy“. Sraz v sobotu 24. srpna ve 20:15 hodin u školy 
ve Velkém Boru. Doprava odvážlivců zpět ke škole 
je zajištěna.

• SDH Velký Bor pořádá v sobotu 24. srpna zájezd do 
hasičského muzea v Přibyslavi. Odjezd v 6:30 hodin 
od kapličky ve Velkém Boru. Zájemci se mohou hlásit 
u Marka Říhy (mail: marek.riha.91@gmail.com).

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v neděli 31. srpna Dětský den. Závody ve 
střelbě ze vzduchové pušky pro děti a mládež začínají 
v 10:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

Připravujeme na září 2019:
• Dožínková slavnost (Svojnice 7.9.)
• Závody ve střelbě z vojenské pušky
 (Střelnice Strunkovice 14.9.)
• 8. ročník Memoriálu Andreje Brosze st. ve střelbě 

z malorážky (Střelnice Strunkovice 28.9.)
• Saturnin, divadelní představení ochotnického spolku Tyl 

Netolice (Kino Strunkovice 28.9.)
• Dynamics-Band, Václavská taneční zábava
 (KD Svojnice 28.9.)

Z kulturního dění
• Poetický podvečer s názvem Café Robinson podle 

stejnojmenné básnické sbírky Jiřího Žáčka si mohli 
vychutnat návštěvníci kavárny Káva Na Dražkách ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Sem v sobotu 29. června 
zavítali členové divadelního spolku Gaudium s Planoucími 
hudbomilci (Praha), aby přítomné obšťastnili poezií Jiřího 
Žáčka a písněmi s texty Josefa Kainara. K tomu všemu 
výborná káva a víno, teplá letní noc… Takže není divu, že 
se ještě dlouho po ukončení oficiálního vystoupení sedělo, Foto: Rudolf Toušek
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zpívalo a povídalo. A tak se „Strunkovická kavárna“ stala 
tento sobotní večer místem naprosté pohody.

• Městys Strunkovice nad Blanicí hostil ve dnech 
11. a 12. července návštěvníky 8. semináře knihovníků 
a informačních pracovníků z Jižních Čech. Tu zde 
pořádal Spolek pro obnovu venkova, Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků, Jihočeský kraj a městys 
Strunkovice nad Blanicí. Bohatý program doplnil 

svým vystoupením spisovatel a nakladatel Ivo Stehlík. 
Šumavské pověsti představil spisovatel Jaroslav 
Pulkrábek. O literární soutěži a festivalu „Šumava litera“ 
hovořil Martin Sichinger. Nezapomnělo se ani na „našeho“ 
spisovatele Bohumila Havlasu, kterého přítomným krátce 
představil Karel Matějka. Nechyběla ani návštěva zdejší 
knihovny s paní Evou Sahulovou a prohlídka samotných 
Strunkovic.

• Členové fotbalového klubu TJ Blaník 
Strunkovice uspořádali v pátek 
19. července na Sokolské louce 
taneční zábavu. Na parket u řeky 
Blanice se sjely z blízka i daleka 
více jak čtyři stovky příznivců 
hudební skupiny Keks, což zdejší 
areál na hudebním vystoupení ještě 
nezažil. Jako předkapela si zde 
zahráli prachatičtí „Na Hraně“. 
Počasí pořadatelům i návštěvníkům 
přálo. Atmosféra byla vynikající. 
Tak jen aby to takhle vydrželo i na 
další hudební vystoupení.

Foto: Karel Matějka

• Prázdninové odpoledne připravil Aeroklub Prachatice 
v sobotu 20.7. na letišti ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Akce byla určena nejen dětem, pro které  bylo připraveno 
množství atrakcí a soutěží, ale i jejich rodičům. K vidění 
zde byla historická vojenská technika. Návštěvníci mohli 
zhlédnout ukázky složek integrovaného záchranného 
systému. Předvedli se  také dobrovolní hasiči ze Šipouna 
s bravurně zvládnutým požárním útokem. Svoji techniku 
přijeli ukázat i členové SDH ze Strunkovic. V opravdu 
horkém počasí pak byla stříkající voda z cisternové 
automobilové stříkačky příjemným osvěžením. Jelikož 
se akce konala na letišti, je samozřejmé, že zde byla 
k vidění řada historických i moderních letadel. Program 
byl doplněn vyhlídkovými lety. Zajímavou podívanou 
přítomným připravil pilot Miloš Raket s ukázkou 
akrobacie na bezmotorovém kluzáku. Třešničkou na 
dortu pak bylo letecké vystoupení pilotů série Red Bull 
Air Race Petra Kopfsteina a Martina Šonky, po kterém 
následovala autogramiáda. Po pravdě řečeno to byl spíše 
takový malý letecký den, než jen prázdninové odpoledne. 
Na ten opravdu velký letecký den si podle organizátorů 
musíme počkat na srpen příštího roku.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto 3x: Karel Matějka
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Z historie Strunkovic a okolí
Co psaly dobové noviny o dění 
ve Strunkovicích nad Blanicí 
a přilehlých osadách

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930-1937) 
vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 1.8.1930
Neopatrnost. V pondělí dne 28. července 1930 vezl 
František Šíma ze Strunkovic na voze kolo od řezačky 
s kosami. Při trhnutí vozem sklouzl nohou mezi kosy 
a vážně se poranil. Opatrnosti nikdy nezbývá.

Veřejné sokolské cvičení v Strunkovicích n. Bl. dne 
27. července 1930 konalo se za takové účasti, jaké nebylo 
celá léta předchozí. Výsledek tento vyplynul nejen z poctivé 
práce místní jednoty, ale i z porozumění jednot okolních 
a příkladné práce vedoucích dětské kolonie a dorostu Sokola 
vinohradského z ozdravovny v Žíchovci u Strunkovic, 
vybudované městskou spořitelnou na Vinohradech. Mohutný 
průvod seřadil se na silnici k Prachaticům a za zvuků hudby 
prošel městečkem, vzdav u pomníku padlých vzpomínku 
těm, kdož naši samostatnosti se nedožili. Cvičení zahájilo 
18 žáků, kteří v přesném zákrytu velice pěkně zacvičili 

4 oddíly prostných s tyčemi. Po nich vychází na cvičiště 
36 žaček a cvičí ve trojstupech dobře prostná. V dalším 
vystoupení dobře se uvedlo žactvo kolonie žíchovecké, 
zazpívalo několik dětsky sladěných sborů, tlumočících 
hlavně slova díků vinohradské spořitelně, že dopřála jim 
čistého šumavského vzduchu.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 31.10.1930
Strunkovice. Dne 20. t. m. dodán byl do všeobecné veřejné 
nemocnice v Prachaticích Josef Kadaně, sirotek nalézající 
se v péči u p. Cibeliuse s těžkými popáleninami, které prý 
utrpěl tím, že se polil vřelou kávou.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 24.12.1930
Velký Bor. Neštěstí na honu. V neděli dne 21. pros. vyšli 
si na lov 26 letý rolník Stanislav Muška z Velkého Boru 
s domkářem Matějem Pelechem. Podle všech „loveckých 
zásad“ měl M. Pelech, který cestou do revíru kráčel za 
Muškou, pušku nabitou, a tak odborně s ní zacházel, že 
vyšla rána, která z bezprostřední blízkosti zasáhla ze zadu 
levou paži Mušky u ramene a přerazila mu kost ramenní 
a nerv, takže jest téměř jisto, že zraněný nikdy již rukou 
vládnouti nebude. Oba budou míti asi pěkné Vánoce.

Z naší školy
Škola v létě „nespí“
28. června „odzvonilo“ školnímu roku 2018/2019… pro 
deváťáky to bylo „poslední zvonění“… pro všechny ostatní 
žáky znamení toho, že začínají prázdniny… 
Škola ovšem ani v tomto období nezahálí!  Čeká ji obvyklá 

„letní údržba“ – a to nejen „velký úklid“, ale také menší 
či větší opravy, malování, novinky pro další školní rok… 
Ať se vše podaří a školní rok může 1. září v klidu začít!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy na Úřadu městyse.
Foto: Šárka Nováková

Finanční podpora Jihočeského kraje
Městys Strunkovice nad Blanicí 
čerpá na realizaci řady oprav, staveb 
a dalších akcí finanční prostředky 
z grantů Jihočeského kraje. V letošním 
roce tak „krajské“ finance pomohly při 
realizaci těchto akcí:

• Strunkovice nad Blanicí, ul. Protivecká – opěrná zeď (Program obnovy 
venkova)

• Oprava šaten a sociálního zařízení v budově fotbalových kabin ve Strunkovicích 
nad Blanicí (dotační program Podpora sportu)

• Velký Bor, rekonstrukce místní komunikace Ke škole (dotační program 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací)

• Oprava kanalizace – Strunkovice nad Blanicí (dotační program Podpora 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury)

• Obnova tří křížů v katastrech městyse Strunkovice n. Bl. (dotační program 
Kulturní dědictví)

Ing. Karel Matějka, starosta
Křížek u letiště.
Foto: Rudolf Toušek
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Třetí vlna kotlíkových dotací v Jihočeském kraji
Zákaz starých kotlů se blíží. Využijte dotaci až 127.500,- Kč 
a pořiďte si nový úsporný kotel. Vyhlášení výzvy a 
zveřejnění dokumentace 16.8.2019. Příjem žádostí od 
23.9.2019. Více na:
https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz
Seminář k dotačnímu programu se uskuteční dne 27.08.2019 
od 16:00 hodin v Radničním sále Městského úřadu 

Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice. Cílem semináře 
je seznámit účastníky s podmínkami získání finanční 
podpory na výměnu zdrojů tepla (kotlů) na pevná paliva 
s ručním přikládáním v rodinných domech. Informace 
budou prezentovány zástupci Krajského úřadu Jihočeského 
kraje, kteří budou kotlíkové dotace na Odboru evropských 
záležitostí přímo administrovat.

Rozloučení s P. Dominikem Ettlerem
V neděli 14. července se v odpoledních 
hodinách sešli zdejší farníci v kostele, 
aby poděkovali a rozloučili se s naším 
knězem P. Dominikem Ettlerem, který 
zde působil po dva roky. Po krátké 
pobožnosti ve zdejším chrámu 
jsme poseděli v přátelském setkání 
před kostelem. Počasí nám přálo, 
pohoštění bylo výborné (díky všem 
zúčastněným, kteří přispěli), nálada 
byla příjemná a jen nám bylo smutno 
z odchodu P. Dominika. Věříme, že 
na naši farnost v novém působišti 
nezapomene, třeba už jen z důvodu, 
že nikde jinde v Čechách není kostel 
zasvěcený sv. Dominikovi.

Mgr. Bohumila Podlešáková

Taneční zábavy
Kdo z nás dříve narozených by si na nějakou obzvláště 
vyvedenou „vrčku“ nepamatoval. Od podzimu do jara se 
konaly zábavy v začouzených sálech místních hostinců. 
S letním počasím se pak přesunuly na venkovní taneční 
parkety. A téměř vždy bylo plno. Ať hrál kdo hrál, neboť 
to bylo ideální místo k zábavě, lovení holek a balení 
kluků. Často to byl adrenalin, únik z reality či protest. Za 
dobrou kapelou se jezdilo i desítky kilometrů. Mládež 
se trochu černobíle dělila na „Vexláky“ poslouchající 
disco a „Hašišáky“ preferující bigbeat. I strunkovický 
kulturák nejednou zažil na taneční zábavě přes tři stovky 
návštěvníků. A kdy že to bylo? To bylo v minulém tisíciletí, 
před tou Sametovou revolucí. Jak by řekly naše děti, to bylo 
ještě v pravěku, neboť neexistovaly počítače ani mobily. 
Dnes jsme rádi, když přijde sto lidí. Když jich dorazí 150, 
to už může bejt pořadatel spokojený. Lidé jsou zahlceni 
množstvím hudebních vystoupení, koncertů, festivalů 
a množstvím dalších kulturních akcí. Žádná kapela není 
zakázaná a kdo chce, zpívá si a hraje téměř co chce. Do toho 
všeho ještě množství televizních kanálů a internet. Na to už 
člověk nemusí být ani línej, aby nikam nechodil. To prostě 
lidsky nemůže stíhat. 
Po slušné návštěvnosti na protivecké tancovačce na návsi 
(5.7.) a po návalu na vystoupení kapely Keks na parketu 
na Sokolské louce (19.7.) nás čeká tradiční „pouťovka“ 
s James Bandem a v půlce srpna pro rockové fanoušky 

Foto: Bohumila Podlešáková



NA CO SE DNES DĚLÍ NÁVŠTĚVNÍCI ZÁBAV A KONCERTŮ? JE PUNK DEATH? CHODÍ SE DNES NA ZÁBAVY BALIT HOLKY?
KOLIK JSTE OCHOTNI DÁT ZA VSTUPNÉ NA TANEČNÍ ZÁBAVU? KDY JSTE SI BYLI NAPOSLED ZATANČIT?

TANČÍ ANDREJ, JAK MILOUŠ PÍSKÁ? 
KaMa & JoCer
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Z činnosti SDH
Z činnosti SDH Velký Bor
Jako tradičně i letos náš sbor připravil 
pro děti i dospělé u příležitosti zahájení 
prázdnin na sobotu 29. června 2019 
soutěžní odpoledne. Počasí bylo krásné, 
slunce svítilo a bylo horko. Na hřišti 

u školy jsme připravili nafukovací bazén, aby se děti 
mohly osvěžit, a postavili stany, abychom pro návštěvníky 
zajistili aspoň trochu stínu. Odpoledne nám zpříjemnila 
hudbou kapela bratra Sebery ze Strunkovic; hrála pěkné 

revival Deep Purple. Tož držíme palce, aby vše dobře 
dopadlo. Nejen s počasím, ale i s návštěvností.
Jak viděl pořádání zábav ve Strunkovicích kronikář v roce 
1985, si můžete přečíst níže:
Během roku pořádal svaz mládeže 8 tanečních zábav, 
o kterých nelze říci, že by to byly slušné zábavy, a to takové, 
na které se pamatují ti starší. Těchto zábav se zúčastňují 
děti již od 14 let, přicházejí sem z velkého okolí, např. 

z Volar, Prachatic, Protivína, Písku atp. Na takovýchto 
zábavách hraje vždy nějaká bítová skupina a tance se 
skládají z různých improvizovaných figur. Nejtrapněji na 
nás starší působí uniformované oblečení, které se skládá 
z riflí, ošumělé vesty, kostkované košile a na nohou většinou 
bývají univerzální tenisky či botasky. Čím jsou tyto oděvy 
ošumělejší, otrhanější, tím jsou modernější.

Ing. Karel Matějka, starosta

Na návštěvě ve Vřesovicích
V neděli 30. června uskutečnilo vedení městyse Strunkovice 
nad Blanicí návštěvu partnerské obce Vřesovice na Hané. 
Důvodem bylo slavnostní otevření rozšířeného objektu 
ZŠ Vřesovice v budově bývalé fary. Místní zde tak získali 
nejen další prostory pro výuku a zájmové kroužky, ale 
i kvalitní školní vybavení. V objektu se rovněž nachází 
stacionář pro poskytování sociálních služeb, provozovaný 
Charitou Prostějov. 
Celá akce začala bohoslužbou ve zdejším kostele sv. Petra 
a Pavla, odkud se přítomní přesunuli do nedalekého objektu 
bývalé fary. Po požehnání tohoto krásného a smysluplného 
díla pomocným biskupem Arcibiskupství olomouckého 
Mons. Antonínem Baslerem následovala prohlídka 
a slavnostní oběd. Odpolední program před budovou 
školy vyplnilo vystoupení dětí z vřesovické ZŠ a kapely 
Vřesovanka.

Do Vřesovic se zástupci naší obce vydají ještě letos na 
podzim, kdy budou Strunkovice reprezentovat divadelníci, 
kteří se přijedou představit s divadelní hrou Rytířova dcera.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka

Foto: P. Čížkovský
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Z činnosti T. J. Sokol
Strunkovický Ochotnický Spolek (S.O.S.)
Již šestkrát vyrazili strunkovičtí ochotníci 
na štaci s divadelní hrou Petra Tomšů 

„Rytířova dcera“. Naposledy (29.6.) sehráli 
tento středověký sitkom pro několik desítek 
návštěvníků na hradě Helfenburk. V září je 

čeká vystoupení v Milevsku. S touto hrou by na podzim rádi 
zavítali také na Hanou do partnerské obce Vřesovice. 

Za S.O.S. Karel Matějka

16. World Gymnaestráda 2019
7. - 14. června se konalo ve Vorarlbergu v Rakousku 
celosvětové nesoutěžní sportovní setkání. Téměř 20 000 
účastníků z 69 států cvičilo zejména v Dornbirnu 
a v Bregenzu. Také výprava z České republiky byla velmi 
početná – 873 cvičenců (největší zastoupení mělo Švýcarsko 
– 3040, nejmenší Tongo – 2). K nejlépe hodnoceným 
vystoupením patřila také naše sokolská sletová  skladba 
Spolu, a proto byla vybrána do závěrečného ceremoniálu 
(ve Strunkovicích jste ji mohli částečně vidět na oslavách 
110. výročí založení naší  T. J. Sokol). 
Celý týden byl nádherný, ale také dosti náročný. Zažili 
jsme slunečno, průtrže mračen, bouřky, kroupy… ale při 
cvičení nám nikdy nepršelo. Skladbu Spolu jsme veřejně 
předvedli 4x.
Co mě však velmi zaujalo? Celý týden jsme se setkávali 
jen s usměvavými, vlídnými a ochotnými lidmi. Všude 
bylo krásně čisto, nikde žádný papír, plechovka, láhev… 
Odpad byl všude důsledně tříděn (i ve školách, kde jsme 
spali na zemi na karimatkách, byly v každé třídě 3 nádoby 
ke třídění odpadu). Staralo se o nás velké množství 
dobrovolníků především z řad školní mládeže, zvl. hodně 
chlapců. Dospělí jen dohlíželi. Proč to takhle nejde všude?

Za T. J. Sokol Strunkovice Jana Pártlová

Z činnosti SDH Protivec
Členové SDH Protivec uskutečnili již po 32. zábavu 
na návsi. V pátek 5. července se na parketu u kapličky 
sešlo víc jak 150 návštěvníků, kterým se zde představila 
poprocková formace Elizabeth z Milevska. Kromě dobré 
hudby přispělo k pohodě a dobré atmosféře i občerstvení 
a tombola. Ta se ostatně prodala během půl hodiny. Na 
přípravě tanečního parketu a stavbě stanů se podílelo cca 15 
hasičů a spřízněných duší. Následného úklidu po ukončení 
zábavy jich již bylo podstatně méně. Taneční zábava se 
vydařila a kdo přišel, nelitoval. Tak zase za rok na jubilejní 
třiatřicáté tancovačce na návsi.

Za SDH Protivec Miroslav Nosek

písničky pro děti i pro dospělé. Hanka Pártlová se Zuzanou 
Muškovou nachystaly řadu soutěží o drobné ceny (děkuji 
Marku Říhovi za výrobu soutěžních pomůcek), nechyběla 

ani střelba ze vzduchovky pod dohledem našeho velitele. 
Pro děti jsme připravili i zmrzlinu a kofolu zdarma.
Pavel Čížkovský, starosta SDH Velký Bor

Foto: Miroslav Nosek

Foto: Jan Bartoš

Foto: Klára Pártlová



ZEELANDIA
ROZ�I�UJE VÝROBU!
Do na�í provozovny v Chel�icích u Vod�an, kde vyrábíme va�ené ovocné a zeleninové nápln�,
proto hledáme nové kolegy a kolegyn� na r�zné pozice.
D�lnické pozice:
�  Operátor výroby
�  Va�i�
�  P�ípravá� výroby
Podmínky:
�  St�ídání ranních (od 6:00), denních (od 7:00)
   a odpoledních (od 13:15) pracovních skupin.
   Na pozici operátora výroby lze dohodnout
   práci pouze na denní sm�n�.

�  Bene� ty: Ob�dy za 12,- K�, 5 dn� dovolené navíc, výrobky za zvýhodn�nou cenu.
�  Místo výkonu práce: Chel�ice.
�  Nástup mo�ný ihned nebo dohodou.

Pro získání bli��ích informací a zasílání �ivotopis� se obracejte na personální odd�lení:
Ing. Michala Raganová
prace@zeelandia.cz
+420 381 791 824
Informace o zpracování Va�ich osobních údaj� naleznete na na�ich webových stránkách www.zeelandia.cz.

Vedoucí a specializované pozice:
�  Vedoucí údr�by
�  Provozní kvalitá�
�  Technik � elektriká�
Podmínky:
�  St�ídání ranních (od 6:00) a odpoledních 
   (od 13:15) sm�n. Vedoucí údr�by ve  

sm�nném provozu nepracuje.
�  Bli��í informace o pozicích sd�lí personální 
   odd�lení (viz kontakt ní�e).
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Blahopřejeme jubilantům
Milada Frühaufová • Strunkovice nad Blanicí
Ludmila Zikmundová • Strunkovice nad Blanicí
Břetislav Kábele • Protivec
Jan Bártl • Strunkovice nad Blanicí
Anna Jehlárová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Kadlec • Velký Bor
Václav Fiala • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce
• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební 

parcely v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). 
Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách 
městyse. 

• Zednické, malířské práce, obklady a dlažby, půjčování 
HAKI lešení a stavebního nářadí. Roman Országh, 
tel. 773 935 103.

• Koupím známky, obrazy, mince, šavle a vojenské 
předměty, rádia, hodiny, nábytek, porcelán a jiné staré věci.  
Jednotlivě, sbírku nebo pozůstalost. Tel. 722 777 672.

• Koupím starší motorku zn. Babeta, Jawa, Zetka, Simson, 
Pionýr, Stadion. Tel. 721707587.

Oznámení
• Provoz v Mateřské škole bude v době od 15.7. do 

23.8.2019 uzavřen. Provoz bude zahájen v pondělí 
26. srpna 2019. 

• Provoz ve školní jídelně bude uzavřen od 15.7.2019, 
znovu se začne vařit od 26. srpna 2019. 

• Knihovna Strunkovice oznamuje, že o prázdninách 
(červenec, srpen) bude provozní doba omezena pouze na 
každé pondělí od 14:00 do 17:00 hodin.

• Lékárna Pilulka Strunkovice oznamuje, že bude v době 
od 12.8. do 23.8.2019 otevřena v pondělí, úterý, středu 
a pátek od 8:00 – 12:00 hodin.

• Římskokatolická farnost ve Strunkovicích oznamuje, že 
bohoslužby v chrámu sv. Dominika budou probíhat od 
21.7. pravidelně v neděli od 11:00 hodin a v úterý od 8:00 
hodin.

• Upozorňujeme občany, aby ke kontejnerům na tříděný 
odpad (Plasty, sklo, potravinářské oleje, plechovky…) 
neodkládali žádné další odpady, které sem nepatří nebo 
se nemohou vejít do těchto kontejnerů. Často jsou zde 
odloženy igelitové tašky s domovním odpadem (!!) 
nebo PET lahvemi. Vítr a pobíhající psi pak tento odpad 
roznáší po okolí. Z míst pro třídění se tak stává smetiště. 
V případě zjištění bude takovéto jednání postihováno 
v souladu s platnými zákony.

• Oznamujeme, že MUDr. Vávrová má v termínu 
od 29.7. do 18.8.2019 dovolenou. V této době ji 
ve svých ordinacích v Prachaticích zastupují: 1. týden 
MUDr. Čejková, 2. týden MUDr. Kecskeméthy a 3. týden 
MUDr. Čerklová.

Oddíl volejbalu: Blanická smeč
V sobotu 20. července 2019 uspořádal oddíl volejbalu 
při T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí již VI. ročník 
volejbalového turnaje smíšených družstev „Blanická smeč“. 
Volejbalového klání se na dvou kurtech na Sokolské louce 
zúčastnilo celkem 10 družstev (Bavorov, Husinec, Lhenice, 

Netolice, 2x Prachatice, Protivín, 2x Strunkovice nad Blanicí, 
Vodňany). Tropické počasí dávalo všem sportovcům zabrat, 
a tak ten kdo nehrál, odpočíval ve stínu stromů či stanu. 
Zápasy dvou skupin, do kterých byla družstva rozdělena, 
se protáhly až do pozdního odpoledne. Vítězem celého 
turnaje se nakonec stal náš strunkovický tým Mexiko „C“. 
Po vyhlášení výsledků turnaje bylo pro soutěžící připraveno 
občerstvení v podobě rožněného selete, piva, limonády... 
A pak se ještě dlouho do noci povídalo a plánovalo, třeba 
jak rekonstruovat stávající kurty. 

Za T. J. Sokol Strunkovice Václav Kolář

Foto: Karel Matějka




